
Contacto

Teléfono 969292001
Correo Electrónico honrubia.secretaria@dipucuenca.es

Dirección Postal

Plaza Constitución 1
(16370) Honrubia España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 257/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Honrubia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://honrubia.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rwch0YwYuK6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Honorarios redacción de proyecto de media tensión (cesión I.B + abanado) y
memoria Baja Tensión residencia de mayores.

Redacción de proyecto de Media tensión y Memoria instalación baja Tensión en Residencia de Mayores deDescripción 
Honrubia.
Valor estimado del contrato 11.797,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.274,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.797,22 EUR.

Clasificación CPV
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2024 a las 00:00 durante 1 Mes(es)

Observaciones: Redacción de proyecto para la instalación de transformador para dotación de electricidad residencia de
mayores.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

Plza. Constitución, 1
(16730) Honrubia España

Redacción de Proyectos de media Tensión (cesión IB + abanado) y Memoria de B.T para dotar de suministro a la
Residencia de Mayores que se esta construyendo en el municipio de Honrubia (Cuenca).

http://honrubia.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rwch0YwYuK6iEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.274,64 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.548,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Soluarkin SL
Identificador empresa B16333064
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Francisco Guijarro
(16770) San Lorenzo de la Parrilla España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.797,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.274,64 EUR.

Motivación

Motivación Redacción de Proyectos de media Tensión (cesión IB + abanado) y Memoria de B.T para dotar de suministro a
la Residencia de Mayores que se esta construyendo en el municipio de Honrubia (Cuenca).
Procedimiento de adjudicación seleccionado por razón de la cuantía y dentro del periodo estipulado para la realización,
ejecución y permisos para la dotación de energía eléctrica al termino de la obra.
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 11/10/2024

Observaciones: Redacción de Proyectos de media Tensión (cesión IB + abanado) y Memoria de B.T para dotar de
suministro a la Residencia de Mayores que se esta construyendo en el municipio de Honrubia (Cuenca).

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 13/09/2024 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/09/2024 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TjZ5q%2B9aZMFrh BlEHQFSKA%3D%3D

ID 0000014134427 |  2024-000958910 | Tue, 10 Sep 2024 14:42:21:860 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166223483390732991047422594451715610587 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=TjZ5q%2B9aZMFrhBlEHQFSKA%3D%3D

